
 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 70 del  13/06/2023  

 

 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZA MARTIRI PARTIGIANI E GIARDINI ALDO MORO DEL COMUNE DI 

VIGLIANO BIELLESE, PER TRATTAMENTO PER CONTROLLO DELLE ZANZARE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE DELLA P.O. COMANDANTE 

 

 

ATTESO che è stato programmato un intervento di trattamento per controllo delle zanzare in località piazza 

Martiri Partigiani e Giardini Aldo Moro finalizzato alla miglior riuscita degli eventi in programma nel fine 

settimana riferiti a Vivigliano 2023; 

ATTESO che, nonostante venga utilizzato un prodotto repellente a base di estratti d’aglio, atossico, pertanto 

non nocivo alla salute di persone ed animali, è consigliabile effettuare il trattamento ad area sgombera da cose 

e persone, anche al fine di agevolare l’attività agli addetti al trattamento; 

VISTO il combinato disposto dagli articoli 7 comma. 1 lett a) e 6 comma 4 lett. b) ed f) del D.L.gs 30 aprile 

1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada - ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione e le 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 Luglio 2002 ovvero il Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo delle zone interessate dai 

lavori; 

 

ORDINA 

 

dalle ore 5,00 alle ore 6,30 del giorno venerdì 16 giugno 2023: 

nel Comune di Vigliano Biellese, in piazza Martiri Partigiani ed in Giardini Aldo Moro, come indicato in loco 

da apposita segnaletica: 

- l’istituzione, di divieto di sosta con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli; 

 

PRESCRIVE 
 

- che la segnaletica stradale temporanea venga collocata con un preavviso di almeno 48 ore secondo le 

prescrizioni del d.lgs. 285/1992, D.P.R. 495/1992 e del disciplinare di cui al d.m. 10/7/2002, 

verificandone costantemente l’efficacia e l’efficienza; 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione sul sito del Comune e con 

l’installazione della prescritta segnaletica temporanea stradale nell’area di svolgimento dei lavori ai 

sensi dell’art. 21 D.Lgs 285/92 e degli art. 30 – 43 D.P.R. 495/92; 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 
certificata@pec.vigliano.info 



Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di esecutività. 

In alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

medesima data. 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE - TITOLARE 

DELLA P.O. COMANDANTE   

EMANUELA SCARPA / ArubaPEC S.p.A.   

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 


